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Meldeergebnis - 5. Abschnitt

International Swim Meeting 2017

3.3. - 5.3.2017, Berlin

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 1. USC Traun AUT 1 1
2 ASKÖ Schwimmclub Steyr AUT 2 2
3 ASV Linz AUT 3 5
4 SC ValBlu Bludenz AUT 1 1
5 SV Simmering AUT 1 1
6 Tiroler Wassersportverein AUT 1 1
7 Union Schwimmclub Graz AUT 2 2
8 Swimming Team Tienen BEL 1 1
9 Bohemians Praha CZE 1 1
10 SK Jazzmani Zatec CZE 2 2
11 Sport swimming club Kolin CZE 1 1
12 Herlev Swimteam DEN 1 1
13 Horsens Svommeklub DEN 1 1
14 Vejle Svommeklub DEN 1 1
15 ASK-Swiming Club Turku FIN 2 2
16 Helsingfors Simsällskap FIN 2 2
17 City of Birmingham GBR 2 2
18 City of Derby GBR 3 3
19 City of Manchester AST GBR 2 2
20 A.A. Asteria GRE 1 1
21 A.S.E.Trikala GRE 1 1
22 AO Okeanos GRE 1 1
23 Deree College Athletic Club GRE 3 3
24 S.C SERRES 2005 GRE 1 1
25 BACSVIZ-KVSC HUN 2 2
26 Delzalai Vizmu SE HUN 1 2
27 Szegedi Uszo Egylet HUN 1 1
28 TFSE HUN 1 1
29 Ujpesti Torna Egylet HUN 3 3
30 Kilkenny Swimming Club IRL 2 2
31 Kyrgyz Republic Swimming Fed. KGZ 3 3
32 BJSS Ridzene DSN LAT 1 1
33 Jurmalas Sporta Skola LAT 1 1
34 Ridzene OSC LAT 3 3
35 RTU Kipsalas peldbaseins LAT 1 1
36 Swimming club OGRE LAT 1 1
37 Swimming School of Jelgava LAT 2 2
38 Valmieras Bernu Sporta Skola LAT 1 1
39 ZPC AMERSFOORT NED 3 3
40 Bärumsvömmerne NOR 1 1
41 Bergens Svomme Club NOR 1 1
42 Lambertseter SK NOR 6 6
43 OI Svomming NOR 2 2
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44 Vestbyen Svomming Trondheim NOR 1 1
45 AZS UMCS Lublin POL 1 1
46 C.S. Performer ROU 1 1
47 Club Sportiv Nautica Bacau ROU 1 1
48 Club Sportiv Tibi ROU 1 1
49 Clubul Sportiv Olimpia ROU 2 2
50 CSA Steaua ROU 1 1
51 H2O TEAM ROU 1 1
52 SDUSSHOR 14 Kaliningrad RUS 1 1
53 Plivacki klub Crnica Paracin SRB 1 1
54 Schwimmclub Aarefisch Aarau SUI 1 1
55 Plavecky klub Chemes Humenne SVK 1 1
56 Plavecky klub STU Trnava SVK 1 1
57 VSK UK FTVS Bratislava SVK 1 1
58 Jönköpings Simsällskap SWE 1 1
59 Simklubben Elfsborg SWE 1 1
60 Skanesim Swimteam SWE 4 4
61 SÖDERTÄLJE SS SWE 4 4
62 Berliner TSC GER LSV 3 4 4
63 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 4 4
64 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1
65 Potsdamer SV GER LSV 4 2 2
66 SC Wiesbaden GER LSV 7 1 1
67 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 1 1
68 Schwimmbezirk Dresden GER LSV 12 16 16
69 Flensburger Schwimmklub v. 1930 GER LSV 14 2 2
70 Schwimmbezirk Nordwestfalen GER LSV 17 3 3
71 SG Essen GER LSV 17 1 1

Summe 133 136 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 27°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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5. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 05.03.2017

Beginn: 15:30 uhr

Einschwimmen: im Nebenbecken möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung

230. 100m Brust Frauen Top Finale Offene Wertung
   

240. 100m Rücken Männer Top Finale Offene Wertung
   

270. 100m Freistil Frauen Top Finale Offene Wertung
   

280. 100m Freistil Männer Top Finale Offene Wertung
   

251. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2005/2006
   

252. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2003/2004
   

253. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2001/2002
   

254. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2000 und älter
   

261. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 2005/2006
   

262. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 2003/2004
   

263. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 2001/2002
   

264. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1999/2000
   

265. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1998 und älter
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Wettkampf-Nr. 230

100m Brust Frauen Top Finale
Weltrekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
Europarekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
Meeting Rekord 01:08,36 Sarah Vasey City of Derby ISM 2016

A-Finale
0 Eva Kummen 2001 NOR Lambertseter SK 01:13,79
1 Lena Kreundl 1997 AUT ASV Linz 01:13,35
2 Molnar Flora 1998 HUN Delzalai Vizmu SE 01:12,83
3 Michelle Lambert 1994 GER SG Essen 01:12,55
4 Christina Nothdurfter 1994 AUT Union Schwimmclub Graz 01:11,11
5 Rebecca Kamau 1999 GBR City of Birmingham 01:11,81
6 Sibylle Gränicher 1995 SUI Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:12,60
7 Ariel Braathen 1999 NOR Bergens Svomme Club 01:12,84
8 Claudia Gadea 2001 ROU CSA Steaua 01:13,67
9 Charlotte Rigg 2002 GBR City of Birmingham 01:14,37

Wettkampf-Nr. 240

100m Rücken Männer Top Finale
Weltrekord 00:51,85 Ryan F Murphy USA 13.08.2016 Rio
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Meeting Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011

A-Finale
0 Melker Olsson 2000 SWE Simklubben Elfsborg 00:59,94
1 Fotis Stogios 1997 GRE AO Okeanos 00:59,80
2 Amadeus Bräuning 1998 GER Schwimmbezirk Dresden 00:59,04
3 Daniils Sofjins 2000 LAT RTU Kipsalas peldbaseins 00:58,02
4 Anghel Andrei 1998 ROU Clubul Sportiv Olimpia 00:57,28
5 Ole Braunschweig 1997 GER SG Neukölln Berlin 00:57,78
6 Rosioru Paul 1998 ROU Clubul Sportiv Olimpia 00:59,00
7 Björn Seeliger 2000 SWE SÖDERTÄLJE SS 00:59,08
8 Niki Karlsson 2000 FIN Helsingfors Simsällskap 00:59,94
9 Stefan Varga 2000 SWE Skanesim Swimteam 01:00,04

Wettkampf-Nr. 270

100m Freistil Frauen Top Finale
Weltrekord 00:52,06 Cate Campbell AUS 02.07.2016 Brisbane
Europarekord 00:52,07 Britta Steffen GER 31.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:54,82 Britta Steffen SG Neukölln ISM 2006

A-Finale
0 Alexandra Arlt 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 00:57,60
1 Molnar Flora 1998 HUN Delzalai Vizmu SE 00:57,39
2 Marte Lövberg 1999 NOR Lambertseter SK 00:57,27
3 Leonie Kullmann 1999 GER SG Neukölln Berlin 00:57,06
4 Lisa Zaiser 1994 AUT ASV Linz 00:56,60
5 Birgit Koschischek 1987 AUT SV Simmering 00:56,73
6 Anna Kolarova 1997 CZE Bohemians Praha 00:57,19
7 Lena Kreundl 1997 AUT ASV Linz 00:57,38
8 Cornelia Pammer 2000 AUT 1. USC Traun 00:57,47
9 Amy Grant 1999 GBR City of Derby 00:57,72
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Wettkampf-Nr. 280

100m Freistil Männer Top Finale
Weltrekord 00:46,91 Cesar Cielo BRA 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:47,12 Alain Bernard FRA 30.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:49,15 Steffen Deibler Hamburger SC ISM 2009

A-Finale
0 Bernhard Reitshammer 1994 AUT ASV Linz 00:52,06
1 Stanislav Karnaukhov 1996 KGZ Kyrgyz Republic Swimming Fed. 00:51,84
2 Yannick Lebherz 1989 GER Potsdamer SV 00:51,55
3 Erik Brandt 1999 SWE SÖDERTÄLJE SS 00:51,33
4 Alexander Trampitsch 1999 AUT ASKÖ Schwimmclub Steyr 00:51,25
5 Konrad Czerniak 1989 POL AZS UMCS Lublin 00:51,32
6 Alexander Knabl 1995 AUT Tiroler Wassersportverein 00:51,43
7 Robin Backhaus 1989 GER SG Neukölln Berlin 00:51,80
8 Dominik Unger 1995 AUT Union Schwimmclub Graz 00:51,89
9 Albin Lövgren 1999 SWE Jönköpings Simsällskap 00:52,44
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Wettkampf-Nr. 251

50m Rücken Frauen Finale
A-Finale
0 Tasia Kirchner 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:34,93
1 Naja Wachs 2005 GER Flensburger Schwimmklub v. 1930 00:34,76
2 Franziska Grammlich 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:34,71
3 Cassandra Opitz 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:34,57
4 Viktorie Olivova 2005 CZE Sport swimming club Kolin 00:34,08
5 Tina Wetzel 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 00:34,11
6 Josefine Müller 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:34,63
7 Baiba Priede 2005 LAT Swimming club OGRE 00:34,74
8 Antonia Karow 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:34,89
9 Vivien Gröger 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:35,23

Wettkampf-Nr. 252

50m Rücken Frauen Finale
A-Finale
0 Sarah Cajbikova 2003 SVK Plavecky klub Chemes Humenne 00:32,08
1 Tessa Simon 2003 GER Berliner TSC 00:31,81
2 Emily Roloff 2003 GER Berliner TSC 00:31,75
3 Lilly Seibt 2003 GER Schwimmbezirk Dresden 00:31,31
4 Ieva Maluka 2003 LAT BJSS Ridzene DSN 00:30,93
5 Joelle Marie Meyer 2004 GER Schwimmbezirk Dresden 00:31,10
6 Jana Markovic 2004 SRB Plivacki klub Crnica Paracin 00:31,73
7 Ioanna Georgopoulou 2003 GRE Deree College Athletic Club 00:31,76
8 Niamh Ahearne 2003 IRL Kilkenny Swimming Club 00:31,97
9 Thea Johansen 2003 DEN Herlev Swimteam 00:32,23

Wettkampf-Nr. 253

50m Rücken Frauen Finale
A-Finale
0 Anastasia Peppe 2001 GRE Deree College Athletic Club 00:31,31
1 Emma Sundstrand 2001 SWE SÖDERTÄLJE SS 00:31,07
2 Maria Godden 2002 IRL Kilkenny Swimming Club 00:30,53
3 Barbora Tomanova 2001 SVK Plavecky klub STU Trnava 00:30,05
4 Lilo Firkert 2002 GER Schwimmbezirk Dresden 00:29,85
5 Milla Sperlich 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 00:30,04
6 Vilma Oura 2001 FIN Helsingfors Simsällskap 00:30,15
7 Barbara Schaal 2001 GER SV Gelnhausen 1924 00:30,88
8 Cecilie Grondal 2002 DEN Horsens Svommeklub 00:31,12
9 Sophie Yendell 2002 GBR City of Derby 00:31,51
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Wettkampf-Nr. 254

50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
Meeting Rekord 00:28,64 Jessica Fullalove City of Manchester AquaticsISM 2016

A-Finale
0 Sara Stoebner 1998 NOR OI Svomming 00:31,20
1 Ida Liljeqvist 1999 SWE Skanesim Swimteam 00:30,51
2 Karolina Hajkova 1997 SVK VSK UK FTVS Bratislava 00:30,28
3 Arina Baikova 2000 LAT Jurmalas Sporta Skola 00:30,02
4 Lisa Graf 1992 GER SG Neukölln Berlin 00:29,16
5 Jenny Mensing 1986 GER SC Wiesbaden 00:29,33
6 Jenny Lahl 1989 GER Berliner TSC 00:30,06
7 Chloe Golding 1998 GBR City of Manchester AST 00:30,29
8 Lucie Svecena 1997 CZE SK Jazzmani Zatec 00:30,55
9 Sofie Reisaenen 1997 NOR Lambertseter SK 00:31,28

Wettkampf-Nr. 261

50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Budiaci Vladimir Stefan 2005 ROU C.S. Performer 00:40,58
1 Alexandru Mezdrea Banu 2006 ROU Club Sportiv Tibi 00:40,00
2 Ádam Nemeth 2005 HUN Ujpesti Torna Egylet 00:39,11
3 Patrick Arne 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 00:39,03
4 Robert Adam 2005 ROU Club Sportiv Nautica Bacau 00:36,35
5 Linus Schwedler 2005 GER Flensburger Schwimmklub v. 1930 00:38,15
6 Amadeus Kroll 2006 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:39,07
7 Noel Tumbasz 2005 HUN TFSE 00:39,12
8 Dorian Döch 2005 GER Schwimmbezirk Nordwestfalen 00:40,52
9 Arthur Schramm 2005 GER Schwimmbezirk Dresden 00:40,66

Wettkampf-Nr. 262

50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Guy Farnsworth 2003 GBR City of Derby 00:34,18
1 Sanzhiev Vladislav 2004 RUS SDUSSHOR 14 Kaliningrad 00:33,89
2 Peter Ruzicska 2003 HUN Ujpesti Torna Egylet 00:33,23
3 Marcus Forsel 2003 FIN ASK-Swiming Club Turku 00:32,88
4 Arturs Liepa 2003 LAT Ridzene OSC 00:32,77
5 Antonios Kakamoukas 2003 GRE A.A. Asteria 00:32,86
6 Jonas Hauptmann 2003 GER Schwimmbezirk Dresden 00:32,96
7 Balazs Meszaros 2003 ROU H2O TEAM 00:33,70
8 Yannick Palm 2003 GER Berliner TSC 00:33,94
9 Malthe Elkjaer 2003 DEN Vejle Svommeklub 00:34,24
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Wettkampf-Nr. 263

50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Daniel Börcsök 2002 HUN Ujpesti Torna Egylet 00:31,57
1 Torstein Navelsaker Beitveit 2001 NOR Lambertseter SK 00:31,24
2 Vasilis Kapartzianis 2002 GRE A.S.E.Trikala 00:30,73
3 Gal Oliver 2001 HUN BACSVIZ-KVSC 00:30,59
4 Arkadios-Georgios Aspougalis 2001 GRE S.C SERRES 2005 00:29,01
5 Didzis Rudavs 2001 LAT Swimming School of Jelgava 00:29,54
6 Georg Schubert 2001 GER Schwimmbezirk Dresden 00:30,64
7 Kristers Gromovs 2002 LAT Swimming School of Jelgava 00:30,95
8 Sliz Balint 2001 HUN Szegedi Uszo Egylet 00:31,48
9 Nicholas Lia 2001 NOR Bärumsvömmerne 00:31,66

Wettkampf-Nr. 264

50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Jan Niedermayer 1999 AUT SC ValBlu Bludenz 00:30,53
1 Ludwig Teßmar 1999 GER Schwimmbezirk Dresden 00:30,24
2 Fazekas Bence 1999 HUN BACSVIZ-KVSC 00:30,15
3 Vitauts Janis Silins 2000 LAT Valmieras Bernu Sporta Skola 00:29,61
4 Daniel Kertes 1999 SWE Skanesim Swimteam 00:29,39
5 Denis Petrashov 2000 KGZ Kyrgyz Republic Swimming Fed. 00:29,56
6 Iver Orbog 1999 NOR Vestbyen Svomming Trondheim 00:29,98
7 Gustav Persson 2000 SWE Skanesim Swimteam 00:30,23
8 Bengt Vang 1999 NOR OI Svomming 00:30,42
9 Jack O´Brien 2000 GBR City of Manchester AST 00:30,62

Wettkampf-Nr. 265

50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Andrejs Razolovskis 1992 LAT Ridzene OSC 00:29,29
1 Kingue Struijf 1994 NED ZPC AMERSFOORT 00:29,23
2 Kasper Leeuw 1993 NED ZPC AMERSFOORT 00:29,09
3 Johannes Dietrich 1993 AUT ASKÖ Schwimmclub Steyr 00:28,84
4 Jörgen Scheie Bräthen 1995 NOR Lambertseter SK 00:28,73
5 Bernhard Reitshammer 1994 AUT ASV Linz 00:28,76
6 Kirill Vais 1995 KGZ Kyrgyz Republic Swimming Fed. 00:28,85
7 Wietse Waninge 1998 NED ZPC AMERSFOORT 00:29,21
8 Jolann Bovey 1996 NOR Lambertseter SK 00:29,27
9 Raf Vandevelde 1993 BEL Swimming Team Tienen 00:29,55


